
1

Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 39 del 15/10/2007

Oggetto: Bilancio preventivo esercizio 2007 - Approvazione

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                      X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 X

COMUNE DI MONTEMURLO Ciolini Nicola                                             X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio              X

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                  X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                      X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                     X

Allegato: bilancio preventivo esercizio 2007 corredato da allegati

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA //////////////////////////////////////////



2

Il giorno 15 ottobre 2007, presso i locali dell’ASL 4 in Prato - V.le della Repubblica 240,
su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della GRT:

- n. 155 del 24 settembre 2004, “Atto di indirizzo regionale per l’avvio   della sperimentazione delle
   Società della Salute”;
- n. 269 del 22 marzo 2004, “Avvio della sperimentazione delle Società della Salute”,
- n. 522 del 17 luglio 2006, “Delibera di GRT n. 442 del 19.6.2006 – Integrazione. Indicazioni alle
   Società della Salute per la prosecuzione della sperimentazione per l’anno 2006”,

nonché l’atto costitutivo del Consorzio e il proprio statuto

ATTESO che con D.G. sds n° 3 del 22/1/2007 è stato approvato il regolamento di contabilità che
all’art. 4 disciplina i termini in cui il bilancio economico di previsione annuale e pluriennale deve
essere reso e i relativi allegati;

RILEVATA l’esigenza di approvare il bilancio previsionale per l’esercizio 2007, pur in carenza di
atti ufficiali da parte della Regione che determinino la misura di quello che sarà il contributo per
l’anno in corso;

DATO ATTO che la proposta di bilancio presentata dal Direttore, risultata corredata da:

• Conto economico
• Nota illustrativa
• Quadro riassuntivo della gestione finanziaria che prevede l’applicazione all’esercizio 2007

di quello che era l’Avanzo di Amministrazione accertato al 31/12/2006
• Bilancio di previsione finanziario, redatto in termini di competenza e di cassa
• Relazione del collegio dei Revisori
• Relazione del Direttore

RITENUTE le poste iscritte rispettose dei principi di veridicità ed attendibilità;

ATTESA l’opportunità, a titolo prudenziale, di stabilire un tetto massimo agli impegni di spesa,
fin quando non sarà adottato da parte della Regione Toscana l’atto di assegnazione del contributo
per l’anno   2007, fissando il medesimo a € 192.879,25= pari alla misura dell’Avanzo di
amministrazione già accertato al 31/12/2006;

DATO ATTO, infine, che, in questa fase, non si è ritenuto di procedere alla redazione del bilancio
economico pluriennale, essendo il 2007 l’ultimo anno di sperimentazione e ancora non sono note le
modalità con cui avverrà la gestione una volta passati a regime;

VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore;

VISTO l’art. 25 dello Statuto del Consorzio;



3

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

1) di prendere atto che il bilancio economico di previsione 2007, corredato dalle relazioni
obbligatorie, risulta redatto secondo le disposizioni di legge e che il medesimo rispetta
quelle che sono le norme regolamentari che la SDS si è data al proposito;

2) di approvare pertanto il medesimo nei termini di cui all’allegato alla presente, di cui
costituisce parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto, per quanto necessario che lo stesso presenta le seguenti risultanze:

CONTO ECONOMICO
Anno di

riferimento
Totale entrate/Ricavi

(compreso proventi
finanziari)

Totale costi
(compreso Irap)

Risultato
dell’esercizio

2007 264.120,75 496.940,00 -232.819,25

lo sbilancio negativo di € 232.819,25 risulta coperto dagli utili portati a nuovo dai precedenti
esercizi che, come risulta dal bilancio consuntivo al 31/12/2006, ammontano a complessivi
€289.511,00

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA SITUAZIONE FINANZIARIA
Totale entrateAnno di rif.

Av. di ammininistraz.
esercizi precedenti

Entrate di
competenza

Totale uscite Avanzo/disav.
previsto

2007 192.879,25 264.120,75 457.000,00 0,00

4) di stabilire, quale tetto massimo agli impegni di spesa, prudenzialmente, fin quando non
      sarà adottato da parte della Regione Toscana l’atto di assegnazione del contributo per l’anno
      2007, l’importo di € 192.879,25= pari alla misura dell’Avanzo di amministrazione già
      accertato al 31/12/2006

5)   di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

6) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei
revisori dei Conti.

7) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del
      Consorzio per la durata di giorni 10 consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



4

SOCIETA’ DELLA SALUTE – AREA PRATESE

DELIBERA  n. 39  del 15/10/2007

            OGGETTO: Bilancio preventivo esercizio 2007 - Approvazione

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Prato, 15.10.2007

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                                        Dott.ssa Anna Maria Calvani


